[image: image1.png]

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	ПРИКАЗ

	19.07.2021 г.
	с. Красное
	№ 140

«О создании муниципальных предметно-методических комиссий»

В соответствии с Приказом министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий на 2021 год (Приложение).

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям:

2.1. До 27 августа 2021 года составить олимпиадные задания на основе содержания образовательных программ основного общего и среднего общего образования углублённого уровня и соответствующей направленности (профиля)  для участников олимпиады, обучающихся 5-11 классов и по русскому языку и математике для обучающихся 4-11 классов.

2.2. Сформировать комплекты заданий для школьного этапа олимпиады с учётом методических рекомендаций.

2.3. Комплекты заданий и требования  к организации и проведению школьного этапа олимпиады председателям предметно-методических комиссий передать в отдел образования до 17.09.2021г. по акту на электронном и бумажном носителе.

2.4. Возложить персональную ответственность на членов предметно-методических комиссий за конфиденциальность олимпиадных заданий.

3. Руководителям общеобразовательных организаций ознакомить с данным приказом членов предметно-методических комиссий.

              Начальник отдела
А.В. Ханина
	Хлякина Дина Владимировна
[image: image2.png]

8 (47469) 2-03-68

Приложение

                                                                                                к приказу отдела образования

                                                                                                                     от 03.08.2020 г. №144
Состав

муниципальных предметно-методических комиссий на 2021 год.

1. по литературе:

1. Исаева Е.В.– учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  с. Красное, председатель;
 2. Казакова Л.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  с.Красное;
 3. Давыдова Р.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  с.Красное;
 4. Сазонова И.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ СШ  п. Лески;

2. по праву:

1. Щетинина С.В. – учитель  истории и обществознания МБОУ СОШ  с.Красное, председатель;
2. Вишняков Ю.В. – учитель истории и обществознания МБОУ СШ п. Лески;
3. Бортничук Н.Н. – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ с. Красное;
4. Шатохин С.А. учитель истории и обществознания СШ с. Сотниково;
 3. по математике:

1. Вывлокина И.И.– учитель математики МБОУ СОШ  с. Красное,

председатель;
2. Раткина С.Д. – учитель математики МБОУ СШ  с.Верхнедрезгалово;
3. Клименко Н.И. – учитель математики МБОУ СОШ  с. Красное;
4. Сапёрова Л.Л.- учитель математики МБОУ СШ  с. Решетово-Дуброво;

5. Малых А.Н. - учитель математики МБОУ СОШ  с. Красное;

4. по географии:

1. Алхимова И.М. – учитель географии МБОУ СОШ  с. Красное, председатель

2. Пашян Н.К. – учитель  географии МБОУ СШ с. Верхнедрезгалово.

3. Приходько М.А. – учитель географии МБОУ СОШ  Красное.

 5. по английскому языку:

1. Клевцова О.А. – учитель английского языка  МБОУ СОШ  с. Красное, председатель;
2. Неделина Л.Н. – учителя  английского языка МБОУ СОШ  с. Красное;
3. Кулешова Г.А. – учитель английского языка МБОУ СОШ  с. Красное;
6. по химии:

1. Ролдугина Е.Н. – учитель химии МБОУ СОШ с. Красное, председатель;
2. Кильдиватова И.В. – учитель химии  МБОУ СШ с. Решетово-Дуброво;
3. Туркина Е.И. – учитель химии МБОУ СОШ с. Красное;
 7. по экологии:

1. Мазуров С.Г. – учитель экологии МБОУ СШ пос.Лески , председатель;
2. Звягинцева М.Н. – учитель экологии   МБОУ СОШ с. Красное;

3.  Шуринова Л.В.-  учитель биологии ФМБОУ СОШ с.Красное с. Ищеино;
8.по основам безопасности жизнедеятельности:

1. Васильев В.Д – преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ с. Красное, председатель;
2. Суворов В.Н. – преподаватель-организатор ОБЖ  МБОУ СШ  с. Решетово-Дуброво;
3. Судаков Р.Ю. – преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СШ п. Лески;
9. по русскому языку:

1 Жракова Т.А. – учитель русского языка МБОУ СОШ с. Красное, председатель;

2. Казакова Л.А. – учитель русского языка  и литературы МБОУ СОШ с. Красное;
3. Давыдова Р.А. – учитель русского языка МБОУ СОШ с. Красное;
4. Исаев С.В.– учитель русского языка МБОУ СШ с. Верхнедрезгалово;
10.  по истории:

1. Лазарева Е.И.– учитель истории  и обществознания МБОУ СОШ с. Красное, председатель;
2. Щербинин С.В. – учитель истории и обществознания МБОУ СШ  с. Верхнедрезгалово;
3. Татарникова Е.К.- учитель истории  и обществознания МБОУ СОШ с. Красное;
11. по биологии:

1. Туркина Е.И. – учитель биологии МБОУ СОШ  с. Красное, председатель ;
2. Черницына Л.И. – учитель биологии  МБОУ СШ с. Сотниково;
3. Ролдугина Е.Н. – учитель биологии МБОУ СОШ с. Красное;
4. Пашян Н.К.- учитель биологии МБОУ СШ с. Верхнедрезгалово;
12. по физической культуре:

1. Кретов А.С.– учитель физической культуры МБОУ СОШ  с. Красное, председатель;
2. Фокин В.Н. – учитель физической культуры МБОУ СОШ с. Красное;
3. Сотников А.А. – учитель физической культуры  МБОУ СОШ  с. Красное;
4. Волкова Н.А. - учитель физической культуры  МБОУ СОШ  с. Красное;
13. по информатике:

1. Гриднев С.Н.– учитель информатики  МБОУ СОШ  с. Красное, председатель;
2. Рубцов А.Н.  – учитель информатики  МБОУ СШ с. Верхнерезгалово;
3. Стеганцова Л.К. -  учитель информатики МБОУ СШ  с. Р-Дуброво;
  14. по обществознанию:

1. Щербинин С.В. – учитель истории и обществознания  МБОУ СШ с. Верхнедрезгалово, председатель;
2. Герасимова О.М. – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ с. Красное;
3. Щетинина С.В. – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ с. Красное;
4. Татарникова Е.К.- учитель истории и обществознания МБОУ СОШ с. Красное;
   15. по немецкому языку:

1. Суховерхова Л.Ю. – учитель немецкого языка МБОУ СОШ с. Красное, председатель;
2. Пономарева Т.М. – учитель немецкого и итальянского языка  МБОУ СШ с. Решетово-Дуброво;
3. Исаева Л.А. – учитель немецкого языка МБОУ СШ с. Верхнедрезгалово;
4. Черных Н.В. – учитель немецкого языка филиал МБОУ СОШ с. Красное в с. Гудаловка;

   16. по мировой художественной культуре:

   1. Потапова В.В. – учитель изобразительного искусства  МБОУ СОШ с. Красное, председатель;
   2.  Ролдугина И.А – учитель изобразительного искусства  МБОУ СШ п. Лески;
   3. Сапрыкин С.В.- учитель музыки МБОУ СОШ с. Красное;
  17. по физике:

1. Рубцов А.Н.– учитель физики МБОУ СШ с. Верхнедрезгалово, председатель;

2. Бугаева М.А. – учитель физики  МБОУ СШ с. Сотниково;
3. Сапрыкина О.В. – учитель физики филиал МБОУ СОШ с. Красное в с. Гудаловка;
4. Кириллова Е.А. – учитель физики МБОУ СОШ с. Красное;
  18. по технологии:

1. Захарова Т.Л.– учитель технологии МБОУ СОШ  с. Красное, председатель;
2. Судаков В.В. – учитель  технологии МБОУ СШ с. Верхнедрезгалово;
3. Толченов И.О. – учитель технологии МБОУ СОШ с. Красное;
4. Мазуров С.Г.  – учитель технологии МБОУ СШ п. Лески;

5. Нальгиева М.Н.- учитель технологии филиала МБОУ СОШ с.Красное в с. Гудаловка;
   19. по экономике:

1. Алхимова И.М. - учитель  географии и экономики МБОУ СОШ с. Красное, председатель.

2. Пашян А.К. –учитель экономики МБОУ СШ с. Верхнедрезгалово

3. Приходько М.А. – учитель географии МБОУ СОШ с. Красное;
  20. по французскому языку:
   1. Камынина Галина Семёновна, старший преподаватель, зав. кафедрой         французского языка ЛГПУ – председатель (по согласованию);
 2. Антюшина Майя Омаровна, КПН, доцент ЛГПУ (по согласованию);
  3. Соломатина Наталья Николаевна, учитель МБОУ гимназия №12 г. Липецка           (по согласованию) ;
  21. по астрономии
1. Бугаёва М.А. – учитель физики МБОУ СШ с. Сотниково, председатель;
2. Рубцов А.Н.– учитель физики МБОУ СШ с. Верхнедрезгалово;
3. Малых А.Н. – учитель математики и физики МБОУ СОШ с. Красное;
  22. по китайскому языку

1.Козлова Тамара Александровна преподаватель ФГБОУ ВПО «МГЛУ»

председатель(по согласованию);
2.Рахимбекова Лола Шаймерденовна преподаватель ФГБОУ ВПО «МГЛУ»(по согласованию);
3.Козлова Тамара Александровна доцент  ФГБОУ ВПО «МГЛУ»

(по согласованию);
  23. по итальянскому языку

1.РябцевДмитрий Васильевич преподаватель ФГБОУ ВПО «МГЛУ»
Председатель (по согласованию);
2.Красова Галина Алексеевна КФН МГИМО (У) МИД РФ

(по согласованию);
3.Дорофеева Надежда Сергеевна доцент  ФГБОУ ВПО «МГЛУ»

(по согласованию);
  24. по испанскому языку

1.Артемова Юлия Владимировна кандидат педагогических наук, преподаватель ФГБОУ ВПО «ЕГУ им. И.А. Бунина»председатель(по согласованию);
2.Прокопенко Ольга Радомировна директор МБОУ СОШ №70 г. Липецка;
3.Карпель Галина Викторовна учитель МАОУ СШ №55 «Лингвист» г. Липецка;